ОМСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН ОМСКОЙ  ОБЛАСТИ

Администрация Ключевского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 01.12.2021г. № 92

О поддержке и стимулировании предпринимательской активности и

самозанятости граждан

В целях обеспечения продовольственной безопасности, стимулирования

предпринимательской активности и самозанятости граждан, расширения

возможностей сбыта продукции отечественных производителей товаров,

увеличения доходов и роста благосостояния граждан в соответствии с

Распоряжением Правительства РФ от 30.01.2021г. № 208-р, Приказом

Министерства экономики Омской области от 26.03.2021г. № 29 «О внесении

изменений в приказ Министерства экономики Омской области от 23 августа

2010 года № 28», муниципальной программой Ключевского сельского

поселения Омского муниципального района Омской области «Развитие

субъектов малого и среднего предпринимательства в Ключевском сельском

поселении Омского муниципального района Омской области на 2021-2023

годы», утвержденной Постановлением Администрации Ключевского

сельского поселения Ключевского сельского поселения Омского

муниципального района Омской области от 22.12.2020г. № 134

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Специалистам Администрации Ключевского сельского поселения

Омского муниципального района Омской области обеспечить:

а) рассмотрение заявлений о предоставлении субъектам малого и

среднего предпринимательства муниципальных преференций в виде

предоставления мест для размещения нестационарных и мобильных

торговых объектов без проведения торгов (конкурсов, аукционов);

б) рассмотрение заявлений о продлении договоров на размещение

нестационарных торговых объектов без проведения торгов;

в) информирование населения и хозяйствующих субъектов о новых

возможностях для розничного сбыта товаров.

2. Данное постановление обнародовать на информационном стенде,

расположенном в Администрации Ключевского сельского поселения и

разместить на сайте поселения.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

Глава сельского поселения                                                                 А.В. Тымань